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Figur 1 Udsigt fra foden af fjeldet Pingo

Projektbeskrivelse
Det med stor glæde at vi nu efter at have udfærdiget materialet, kan indsende vores 
ansøgning om arealreservation vedrørende tilladelse til at kunne opføre KapiCamp Fjeldhotel og 
hytter.  En kommende multifunktionel camp, som henvender sig til alle som ønsker en unik og 
autentisk naturoplevelse i kort afstand fra Nuuk beliggende i selve bygden Kapisillit. 
Campen kaldet ”KapiCamp” sigter mod helårsaktivitet baseret på et bredt målgruppefokus såsom 
udenlandske turister samt gæster fra nærområdet i form af erhvervslivet, institutioner og familier.

Ambitionen er at opføre fjeldhotellet ved den tidligere fodboldbane ved foden af fjeldet Pingo inde 
i selve bygden Kapisillit, hvormed der kan skabes en indre samgnmenhængskraft mellem bygden, 
campen og den omkringliggende natur.



Figur 2 Perspektivet fra vandsiden
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04 Koncept & filosofi
for “KapiCamp”
Intentionen er at skabe en camp i samspil med bygden og dens indbyggere ved at give 
indbyggerne en unik mulighed og chance for at være med fra starten af projektet hvormed
turister fra nær og fjern opnår en autentisk oplevelse, hvor de føler sig velkommen samtidig med 
at turisterne bidrager til en styrket økonomi og udvikling af Kapisillit. 
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Tanken bag
Ideen med fjeldhotel- og hytter er ikke ny for os, da vi 
allerede idag driver et lignende sted - bare i mindre 
skala fra vores eksisterende camp (Asimut Tours & 
Camp i Kapsillit). Denne camp har 3 hytter samt en 
stor hytte som benyttes til fællesophold/spisested 
ved større arrangementer. Eller til den mere 
krævende gæst, som ønsker ekstra service, da disse 
også oftest kun opholder sig i campen i få dage.

I dag er udgangspunktet at gæsten selv medbringer 
forplejningen og selv tilbereder den i hytten.

Intentionen bag dette projekt er at fokusere på 
gæster som ønsker at blive serviceret og forplejet 
som en del af opholdet, så det bidrager aktivt til 
vækst og udvikling i Kapisillit i form af øget
beskæftigelse og handel. 

Det skal også være muligt for gæster selv at klare 
forplejning hvis det ønskes via at leje sig ind de 
omkringliggende hytter.
 
Hele grundtanken i projektet handler om at kunne 
skaffe ny beskæftigelse til bygden samt sikre en 
forsat lokal beboelse i Kapisillit.

Med bygdens ro og karma er det næsten
uundgåeligt ikke at sætte sit positive aftryk på 
gæsten allerede ved ankomsten dertil. I og med 
campen etableres i bygden giver det et helt naturligt 
flow mellem bygdens indbyggere og turisten.

Filosofien er, at KapiCamp Fjeldhotel og hytter skal 
skabe aktivitet og oplevelser i et tæt samspil med 
indbyggerne i Kapisillit og dermed understøtte 
bygdens udvikling. Dette kunne f.eks. være: 

KapiCamp Fjeldhotel og hytter har desuden en klar 
ambition om proaktivt at medvirke til at skabe
praktikpladser for skolebørn og unge enten fra 
Kapisillit eller Nuuk, så der skabes en langsigtet 
interesse for at prøve kræfter indenfor turisterhvervet.

At tilbyde indbyggere i Kapisillit som ønsker at udleje enten 
deres hjem, et værelse måske en opredt seng at de 
anvender KapiCamps virtuelle portal til udlejning. 

Fjeldhotellets cafe vil ikke udelukkende være til gavn for 
gæsterne men vil samtidig også opfylde et stort ønske hos 
bygdens indbyggere. Maden som serveres i caféen, skal i 
videst muligt omfang være lokal. Enten i form af rensdyr 
når dette er muligt eller fisk og lam fra Neriunaq, som vil 
kunne serveres frisk hele året.

På den gamle fodboldbane, som vil ligger ved siden af 
hotellet ønsker vi at kunne etablere udendørsaktiviteter 
med multibaner, hoppepuder m.m. som kan benyttes af 
både hotellets gæster men også af bygdens børn.   

Projektet i et multifunktionelt
samspil med bygden: 
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Af hensyn til naturen bliver kloakeringen baseret på 
kompostering af sort spildevand og rensning af gråt 
spildevand med afsæt i den teknologi som kendes 
fra Sisimiut testhus hvor leverandøren er Backlund 
Ecology.

Der vil blive lavet tydelig optegning af nuværende og 
nye trekking eller runningruter for at skåne naturen, 
så den ikke blive nedtrådt total, da genopretning 
tager lang tid i arktis.

For vores udefra kommende gæster vil vi lave 
sko/støvle desinficeringskar for at mindste risikoen for 
at gæsten har medbragt en eller anden form for 
infektion før vandre/løb i naturen eller fiskeri i elven.

Projektet sigter mod helårsaktivitet ved at henvende 
sig til et bredt publikum.

Den primære målgruppe er udefra kommende 
turister, som ønsker en autentisk oplevelse. Dette er 
f.eks. turister som har fokus på: trekking, vandring, 
trailrunner, fluefisker eller trofæjæger.

Primær målgruppe

Projektet sigter mod et
bæredygtigt hensyn til naturen:

Projektet har et bredt
målgruppefokus

Projektet har også fokus på nærmiljøet som
primært er lokaliseret i Nuuk. Dette vil typisk være 
par/familier på weekendophold, lokale virksomheder 
og institutioner, som ønsker at kombinere kursus,
teambuilding, personalekomsammen væk fra Nuuk.  
Det vil også være muligt for skoler at afholde
lejrskoleophold. Målgrupperne fra nærmiljøet vil 
typisk benytte campen udenfor højsæsonen.

Målgrupper fra nærmiljøet
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Hvem står bag projektet?
Selskabet/ejerkredsen bliver grønlandsk. Ejerkredsen er kendetegnet ved, at alle har et dybt lokalt 
kendskab og interesse for Kapisillit og udvikling heraf. 

Finansieringen af projektet vil ske i et samarbejde mellem GrønlandsBANKEN A/S og private
investorer, som alle har turisterfaring samt kapitalen til at kunne realisere projektet. 

Ansvarligt selskab bliver ASIMUT Tours & Camp som er lokalt forankret i Kapisillit med erfaring 
tilbage fra 2017, hvilket allerede i etablerings- og startfasen giver en erfaring med den kommende 
turismeudvikling.

1 etape finansieres af ASIMUT (etablering af hotellet) og de efterfølgende hytter bliver etableret 
efter en model som sikker størst muligt privat finansiering, som det kendes fra timeshare. 

I et langsigtet perspektiv har projektet til hensigt at invitere lokalbefolkningen med i de kommende 
turismeaktiviteter/-investeringer, hvormed lokale interessenter får en enestående chance for at 
være en del af et kommende turistboom.

ASIMUT bliver administrator for den dagligdrift og alle aktivister som sikring på at yde ensartet 
håndtering af indkommende bookinger fra gæster og turistkontorer.
Asimut har den fornødne kompetence til både opførelsen og driften. 

Etape 1.
Etablering af fjeldhotel og infrastruktur
Budget: 25.000.000 kr.

Etape 2.
Etablering af hytter
Budget: 15.000.000 kr.
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Skitse af projektets
placering i Kapisillit
I nedenstående skitse er fjeldhotel og
hytter vist i terræn:

Nedenstående illustration viser placering af
fjeldhotel og hytter i terræn set fra henholdsvis 
land og vand.

Figur  Placering af fjeldhotel & hytter samt ny vej til Kapisillit

Figur  Tværsnit af placeringer fra vand og land
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Anlægsprojektet

Projektet består af to etaper:

Første etape: Anlæg af fjeldhotel, ny vej til bygden samt udenomsarealer
Anden etape: Etablering af hytter

Fjeldhotellet og hytterne skal falde naturligt ind i den eksisterende byggestil i bygden, det vil sige 
primært 1 ½ -plans huse med sadeltag, dette vil give campen et autentisk look.

Anlægsprojektet tager hensyn til den eksisterende byggestil i Kapisillit kendetegnet ved
nedenstående billeder:



Projektansøgning - på KapiCamp Fjeldhotel og hytter
Koordinater: 64.428556 - 50.271483

10

Fjeldhotellet

Første etape af KapiCamp bliver opførelse af fjeldhotellet 
på toppen af bygden, som med den placering giver en 
enestående udsigt ud mod Kapisillit Kangerluat / Kapisillit 
fjorden mod sydvest og Nuuks højeste fjeldtop Kiinaassaq 
1657 m højde (billede) samt isfjorden mod nordøst.

Omdrejningspunktet bliver det multifunktionelle fjeldhotel 
som er indrettet med 14 værelser alle med eget toilet og 
bad på 1. sal så der sikres adgang til nutidens
bekvemmeligheder.

Reception og lounge med åben pejs,
fitnessrum, samt restaurant med tilhørende
køkkenfaciliteter i stueetagen.
 
Restauranten vil kunne rum deles fra 1 stort lokale til 4 
mindre lokaler.

Nedenfor er en grafisk illustration af hotellets to plan

Fjeldhotellet skal servicere gæster – både turister og
bygdens borgere på flere niveauer, det er lige fra den 
almindeligt gode standard til en høj standard alt efter 
gæstens ønsker og behov.

Fælles for alle gæster skal være oplevelsen af den unikke 
180* panoramaudsigt med kik udover Kapisillit Kangerluat / 
Kapisillit fjorden.

Figur 5 Illustration af fjeldhotellets front

Figur  Visualisering af hotellets indretning
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Stueplan:
Restaurant om aften og cafe om dagen med plads 
op til 60 gæster. Lokalet er multifunktionel indrettet 
fra at være et stort lokale til at blive 4 mindre.

Dette giver afhængig af situationen en stor
fleksibilitet. F.eks. som en kombination af lukket 
selskaber ved festlige lejligheder samtidig det ville 
muligt og betjene gæster i restauranten. Lokalerne 
kan også anvendes til kurser og konferencer.

Stueplan indeholder herudover industrikøkken, 
reception, motionsrum samt 3 personaleværelser 
alle med bad/toilet.

1.sal 
11 værelser alle med bad/toilet og udstyret med 
vandsparende toilet og en dyse-teknologi bruser,
der bruger ca. 65% mindre vand af et almindeligt 
brushoved. 

Værelser kan udvides via dør og dør i mellem, så
det kan variere fra at være et værelse til 2 pers. kan 
blive et familieværelse med i alt 7 sovepladser og 2 
toiletter. Alle værelser er udstyret med en ekstra 
vægindbygget seng (ekstra opredning).

1 alrum/storrum som vil være til sengelinned,
støvsuger, andre vaskeartikler.

Handikapvenlig trappeopgang.  
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Anden etape bliver opførelse af 15 fritliggende fjeldhytter på den sydvestvendte skråning, hvor alle hytterne har en unik 
udsigt ud over fjorden. Hytterne bliver på 30 m2 og opføres i høj standard, indrettet og udstyret med ophold- og 
sovearealer inkl. sovehems samt eget toilet- og badefacilitet, køkken og spiseplads. Hytterne udføres i et plan med 
sadeltag med egen udvendig terrasse. 

En enkelt af denne type hytte er allerede opført i nærliggende Asimut Camp (på næsset af Nuussuaq) og der er høstet 
rigtig gode erfaringer med denne hytte type, som vores gæster er meget tilfredse med. I tilknytning til hytterne vil 
terrasserne være indrettet med vildtmarksbade.

Alle bygninger og tilhørende installationer udføres
og konstrueres, således at campen er i drift hele
året og på alle årstider – sommer og vinter.

Hytterne
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Bæredygtighed er en
grundforudsætning i projektet
Samtlige bygninger og installationer konstrueres som frost og vintersikkert til helårsbrug. 

Bæredygtighed er en integreret del af vores planlægning og samtidig ser vi det også som et krav fra 
gæsterne. Derfor tænkes bæredygtighed ind i alt materialevalg. Ikke mindst for den efterfølgende 
drift af fjeldhytterne og fjeldhotellet. 

Bæredygtighed er en helt naturlig standard betingelse i vores projektets både i dag og fremadrettet 
for at kunne leve op til gæsternes forventninger på bæredygtighed til hver en tid. Dette gælder både 
hvad angår logistik, byggeri, daglig drift, vedvarende energikilder og affaldshåndtering.

Solenergi bliver primær energiform med batteribank.  Dog vil det i opbygningsfasen bliver suppleret 
med strøm fra energiselskabet Nukisiorfiit og senere er ambitionen at det kun er i nødstilfælle at få 
strøm fra Nukissiorfiit. Planen på sigt bliver at kunne afhænde overskudskapacitet til Nukisiorfiit og på 
den måde være med til at begrænse bygdens dieselforbrug. 

Det har været praktisere siden 2017 i bygden Ikgaligku i form af deres solcellepark. * 
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Bilag

Bilagsindhold: 

    Skitser af fjeldhotel
    2 D visualisering af fjeldhotel
    Placering på kort og tværsnit i terræn
    Kort om klimahytten i Sisimiut

Alle bilag kan fremsendes i orginalformat.
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Kort om klimahytten i Sisimiut
Konstruktion og montering:
Selvbærende glasfiberelementer på 80 og 120 kg. 
Kan monteres på 2-4 dage af 3-4 mand og uden 
anvendelse af kran. 

Energi og Effektivitet:
1,8 kW solceller og 5 kW methanoldrevet
brændselscelle. Den elektriske virkningsgrad på 
brændselscelle systemet er typisk omkring 40 
procent og modsat dieseloperationen endnu højere 
ved dellast. Overskudsenergi fra brændselscelle og 
solceller akkumuleres i batterier og
akkumuleringstanken. Overskudsstrøm anvendes til 
opvarmning og varmt brugsvand.

Styre- og kontrol-system: 
Der er et display til overvågning og energistyring af 
hytten. CZone (en form for PLC) håndterer el, vand og 
varme og energioptimering. Der kan indstilles i 
forskellige ”modes”, såsom ”beboet” og ”ubeboet”, 
således at energiforbruget indstilles derefter. Den 
sikrer også at max effektforbrug på 7,5 W ikke
overstiges.

Elforbrug og anvendelse:
Varmeelementer i akkumuleringstank, komfur, 
mikrobølgeovn, køleskab, koger, lys, strygejern og 
hårtørrer. Der er et Muldtoilet og en dyse-teknologi 
bruser, der bruger ca. 65% mindre vand et
almindeligt brusehoved. Belysningen er
specialdesignet LED og baseret på 24Vdc der er 
dæmpbart. Der er fremført 230V AC og 24 V DC fast 
installation i hytten. Brændcelscellen kører ca. 2-3 
timer i døgnet i vintermånederne og mindre om 
sommeren. Ventilation er med energigenvinding og 
styres gradvis via CO2 indholdet i hytten. Der er 
niveau overvågning af tanke for drikkevand og gråt 
spildevand. Gråt spildevand renses biologisk efter 
nogenlunde samme princip som toilettet.

Brænselsceller baseret på methanol sikrer ren, grøn 
energi i kombination med solceller til Klimahytten.

Brændselsceller anvendes i stigende omfang som et 
alternativ til diesel-generatorer for at reducere eller 
helt eliminere miljøskadelige emissioner. SerEnergy’s 
H3-5000 brændselsceller har hverken nitrogen-, 
svovldioxid- eller partikelemissioner. Teknologien 
anvendes i forskellige applikationer, ofte sammen 
med sol- eller vindenergi til at understøtte løsninger 
inden for telekommunikation, marine-, bygge og 
transportindustrien samt til bygninger og mobile 
enheder.

Kilde: Energig / Serenergy /MB Innovation



Forslag 1
Facade: Ubehandlet træ facade, fer/not beklædning. Vil bliver gråt med tiden. Træsort: varmebehandlet fyr, Ceder træ el. lign. 
Tag : Sort malet ståltag med stående fals, i stil med taget på Nuuk skole. 
Vinduer . Sorte træ/alu vinduer
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